OI

ESTADO DE SÃO PAULO

Ata 0°14/21

ºVI DA 13ª SESSÃO ORDINÁRIA - "VIRTUAL" DO DIA 26 DE
2 ABRIL DE 2021. Aos vinte e seis dias do mês de abril de dois mil e vinte e um,
3 nesta cidade de Assis, Estado de São Paulo, às l 8h:03min., confonne a
4 Resolução 219/2020, que "dispõe sobre o A TO DAS DISPOSIÇÕES
5 TRANSITÓRIAS, providências momentâneas e provisórias a serem observadas
6 pela Câmara Municipal de Assis e dá outras providências", de 24/03/2020, que
1 define que enquanto perdurar a situação emergencial de saúde pública do
8 Covid-19, as Sessões Ordinárias serão realizadas de fonna virtual, reuniu-se a
9 Câmara Municipal de Assis, sob a presidência do Presidente, Vereador

10 VINÍCIUS GUILHERME SÍMILI, titular efetivo do cargo, secretariando os
11 trabalhos, os Vereadores LUIZ ANTONIO RAMÃO, GERSON ALVES DE
12 SOUZA E NIV ALDO DOS SANTOS, Vice-Presidente, 1 º Secretário e 2º
13 Secretário em exercício, respectivamente, da Câmara Municipal de Assis.
t4 Reunida a Câmara, o Senhor Presidente determinou ao 1° Secretário que
15 procedesse a verificação de presença dos Senhores Vereadores. 1ª Chamada: às
16 18h:03min. (Vide anexo 01). Verificou-se a entrada em atraso do Vereador Luiz
11 Antonio Ramão (Vide anexo 01). Havendo quórum regimental o Senhor
18 Presidente, invocando a proteção de Deus, deu inicio aos trabalhos e convidou a
t9 Vereadora Vanessa de Oliveira Paulo Eugênio para proceder a leitura do Trecho
20 Bíblico (Jeremias 17, versículos 07 e 08) e do Pai Nosso. Na sequência, o
21 Senhor Presidente colocou em votação a Ata nº 13 da 12ª Sessão Ordinária,
22 do dia 19 de abril de 2021, que foi aprovada sem emendas e por
23 unanimidade. Na sequência, o Senhor Presidente detenninou ao 1° Secretário
24 que procedesse a leitura do Expediente (Vide anexo 02). As proposituras que
2s constam da Pauta das Matérias Apresentadas encontram-se no Anexo 03.
26 Procedida a leitura do Expediente, o Senhor Presidente informou que havia um
21 Requerimento, de iniciativa do Vereador Fernando Pereira Sirchia Junior,
28 solicitando a "Criação de Comissão Parlamentar de Inquérito", com a finalidade
29 de investigar e apurar a conduta de agentes públicos e entidades privadas no
30 emprego dos recursos destinados à saúde no período de calamidade pública, em
31 razão da Covid-19, bem como averiguar possíveis irregularidades no processo
32 de vacinação no Município de Assis" e s licitou que o 1° Secretário procedesse
33 a leitura do mesmo. Procedida a leitu o Senhor Presidente infonnou que a
34 criação da Comissão Parlamentar d I uérito, conforme Parecer Jurídico da
35 Casa de Leis, estava aprovada, vist q o Requerimento continha a assinatura
36 dos 15 (quinze) Vereadores e olf itou que os líderes e representantes
37 partidários apresentassem os nom s dos Vereadores a ser m indicados à

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

02

ESTADO DE SÃO PAULO

Ata nºl4/21

ão dos integrantes da Comissão Parlamentar de Inquérito e que a mesma
seria composta de 07 (sete) membros, por ser número ímpar, conforme
orientação do Departamento Jurídico da Casa de Leis, e não 08 (oito) conforme
solicitava o Requerimento e que o Vereador Fernando Pereira Sirchia Junior
era membro nato da Comissão, por ser autor do Requerimento. Dando
prosseguimento, o Vereador Fábio A/ex Nunes indicou o Vereador Luiz Antonio
Ramão e o Vereador Nivaldo dos Santos indicou a Vereadora Vanessa de
Oliveira Paulo Eugênio. Indicaram seus nomes a Vereadora Viviane Aparecida
Dei Massa Martins e os Vereadores Gerson Alves de Souza, Fernando Augusto
Vieira de Souza, Rogerio Garcia do Nascimento e Douglas Henrique de
Azevedo Terra, havendo a necessidade de realizar um sorteio para que fosse
excluído um Vereador. Realizado o sorteio, o Vereador Rogério Garcia do
Nascimento foi sorteado e excluído da composição da referida Comissão
Parlamentar. Portanto a Comissão Parlamentar de Inquérito ficou composta
pelos Vereadores Fernando Pereira Sirchia Junior, Luiz Antonio Ramão,
Vanessa de Oliveira Paulo Eugênio, Viviane Aparecida Dei Massa Martins,
Gerson Alves de Souza, Fernando Augusto Vieira de Souza e Douglas Henrique
de Azevedo Terra. Na sequência, passou-se ao período destinado ao uso da
palavra pelos Vereadores. Usaram da palavra os Vereadores Nivaldo dos Santos,
Rogério Garcia do Nascimento, Vanessa de Oliveira Paulo Eugênio, Vinicius
Guilherme Símili, Viviane Aparecida Dei Massa Martins, Alexandre Cobra
Vencio, Dionizio de Gênova Junior e Douglas Henrique de Azevedo Terra e
suas palavras estão inseridas no DVD nº 14/21 de 26/04/21. À seguir, o Senhor
Presidente colocou em votação os REQUERIMENTOS NºS 213 ao 225/21, de
autoria de DIVERSOS VEREADORES, que foram aprovados por
unanimidade. Às l 9h:07min. o Senhor Presidente determinou ao 1° Secretário
que procedesse a verificação de presença dos Senhores Vereadores. 2ª
Cbamada:l9h:07min. (Vide Anexo 01 ). À seguir, o Senhor Presidente
determinou ao 1° Secretário que procedesse a leitura da Pauta da Ordem do Dia
(Vide Anexo 04). Procedida a leitura, o Senhor Presidente colocou em discussão
a REDAÇÃO FINAL AO PROJETO DE LEI Nº 07/2021 DA
VEREADORA VANESSA EUGÊNIO. Usaram da palavra a Vereadora
Vanessa de Oliveira Paulo Eugênio e os Ver dores Fernando Pereira Sirchia
Junior e Viviane Aparecida Dei Massa M ti e suas palavras estão inseridas
no DVD nº 14/21 de 26/04/21. Encerrada di ussão e colocada em votação, a
REDAÇÃO FINAL AO PROJETO DELE Nº 07/2021 DA VEREADORA
VANESSA EUGÊNIO foi aprovada p r nanimidade com (quatorze)

cJ °JJ!cf

03

ESTADO DE SÃO PAULO

Ata nºl 4/21

voráveis (Vide anexo 05). Declarou seu voto o Vereador Luiz Antonio
76 Ramao e suas palavras estão inseridas no DVD nº 14/21 de 26/04/21. Ato
n contínuo, o Senhor Presidente colocou em discussão o PROJETO DE L/EI Nº
78 25/2021 DO PODER EXECUTIVO. Encerrada a discussão e colocado em
19 votação, o PROJETO DE LEI Nº 25/2021 DO PODER EXECUTIVO foi
80 aprovado por unanimidade com 14 (quatorze) votos favoráveis (Vide anexo
81 05). Dando prosseguimento, o Senhor Presidente colocou em discussão o
82 PROJETO DE LEI Nº 37/2021 DO PODER EXECUTIVO. Encerrada a
83 discussão e colocado em votação, o PROJETO DE LEI Nº 37 /2021 DO
84 PODER EXECUTIVO foi aprovado por unanimidade com 14 (quatorze)
8s votos favoráveis (Vide anexo 05). Conforme a Resolução nº 83/03, a Vereadora
86 Vanessa de Oliveira Paulo Eugênw procedeu a Oração do Pai Nosso. Não
87 havendo mais matéria para tratar na Ordem do Dia, o Senhor Presidente, sob a
88 proteção de Deus, encerrou a presente Sessão às 19h:2 l min. e eu Francisco José
89 Machado, Secretário da Ata, lavrei à presente que uma vez conferida pelo 1°
90 Secretário, vai por ele assinada juntamente com os demais membros da Mesa,
91 Presidente, Vice-Presidente e 2° Secretário.

u~o
Vice-Presidente

TOS
2° Secretário

i~h f7~li~ , ?i~.
Câmara Municipal de A ssis

f li>;;.t,,. •
l- ~~ •

; ~I

Estado de São Paulo

Re \ JOSÉ BO:-!IFÁCIO. 1001-Chl' 19K00-072 - FO~t: ( IX} H 02 41 U
~ih~: "\\ ,., ,~sis.sp.lcg.br - e·rn11il: cn1a.~i!{ã_;c.i.n1ara;;1).'ib .. !<!op.po\'.hr

ANEXo _T _ _

Ata nº _1----'4'--- Fl. nº - - - -

-
I ' 2' J' 4' s· 6' 7' 8' 9' 10·

FOl.HA OE C HAMAllA r-. {Y)
. \·1,:~sJo Q'2])j"'t)l2.~ P) Q Q
m~~> A P:R I f 1 z.f::_ .. . .

°"1 CT"-
"Ç"\ .........., ,_

Al exandre Cobra Cyrino N. Vêncio .>\ X
D1onizio de Genova Junior X X
~

Qouglas Henrique de Azevedo Terra >( )( ,,
Edson de Souza ·>< >< -Fabio Alex Nunes X X .
Fernando Augusto Vieira de Souza X X
Fernando Pereira S irch1a Junior >( X
- I•

Gerson Alves de Souza X X
Jonas Campos de Lima X .x
Luiz Antonio Ramão X X
Nivaldo dos Sa ntos X ~

I •

Rogeno Garcia do Nascimento X >( /'

Vanessa de Olivei ra Paulo Eugênio X )( /
~

I V1níc1u s Guilherme Sim ill
>\ . >(

'- . ,_
Viviane Aparecida Dei Massa Mar tins )<. ><
JUSTI FICAÇ ÃO DE FALTA S:

~ Pelo Pre11 dente :

P or Ate sta do:

ON'.t N• o Y A-Mf)-0
/

e :trada em atraso: 7'.JJ ·r ~ (G2:2 0) ')
• \

/\ / // ,..... ()

/ /\ 1Jj <6-J Sccretário(a) ~Ata
~

, ,

.

.

Ata nº ~ 4

Câmara Municipal de Assis
Estado de São Paulo

RUA JOSE AONIFÁt'JO. HlOI <:X.POSTAL 27S Cl:P 19800--072 l'O'IEIFJ\Jc ( rnJ JJ02411 1
Silc: ,.,,, v.·_:\.~~•l'\.~~.gov.br · c-111nil: crn;.ljsiSiª c.ainara<L,..,i,.'PJ!O".br

...-.-
ANEXO Jl

Fl. nº o(
---- - ---

LEITURA DO EXPEDIENTE DA 13ª SESSÃO ORDINÁRIA EM 26
DE ABRIL DE 2021

DECRETO Nº 8.404/2021 - PODER EXECUTIVO
Instaura <> processo de Regularização Fundiária de 1 ntcrcsse
Específico de núcleo urbano informal situado na Chácara
Cabiúna no \ttunicípio de Assis e dá outras providências;

l>l<'. CRETO N" 8.405/2021 - POOl<'.R EXECUTIVO
Instaura o processo de Regularização de Interesse Social no
Conjunto l labitacional denominado Assi~ "D'' e dá outras
pro' idências;

DECRETO Nº 8.406/2021 - PODF:R EXECUTIVO
Dispõe sohn: a abertura de Crédito Adicional Suplcmcntar
para os fins que especifica no valor de R$ 667.067,00~

DECRETO Nº 8.407/2021 - PODER EXECUTIVO
Declara de Utilidade Pública, para fins de instituição de
servidão administrativa de passagem. imóvel necessí1rio à
Companhia de Saneamento Básico do l'.$tado de São Paulo -
SABESP, para instalação de EEJ.:: - CstaÇão Elevatória de
Esgotos, coletor tronco. acesso e cxtravasor. parte integrante
do Sistema de Tratamento de Esgotos do Município de Assis;

DECRETO Nº 8.408/2021 - PODER EXECUTIVO
Declara de Utilidade Pública, para fins de instituiçilo d
servidão adm inistrativa de passagem, imó\'el neccssário à
Companhia de Saneamento Básico do Estado de São Paulo
SABLSP, para acesso e implantação de coletor tronco, r
integrante do Sistema de Tratamento de Esgotos do l'v1unicípio

Câmara Municipal de Assis
Estado de São Paulo

KlJA JOSÍ ROl'IFÁCIO. 1()01 (X POST \L 275 CTP 19800-072 1 ONr r~x ( 18)3.IOUI 1-1
Site: ''''" ·~:"''·'l' ~'Jx - ~-mail : cm&-sis(jcamara.a.'''' -.p.go' .br

Fl. nº oG ----

DECl~ETO N" 8.409/2021 - PODER EXECUTIVO
Declara de Utilidade Pública, para fins çle instituição de
servidão administrativa de passagem, imóvel necessúrio á
Companhia de Saneamento Básico do Estado de São Paulo
SARFSP, para acesso e implantação de coletor tronco. paite
integrante do Sistema de Tratamento de Esgotos do Munic1pio
de Assis;

DECRETO Nn 8.410/2021 - PODER t:XECt.;TIVO
Declara de Utilidade Pública, para fins de instituição de
servidão administrativa de passagem, imóvel necessário á
Companhia de Saneamento Básico do Estado de Silo Paulo
SABESP, para acesso e implantação de coletor tronco. parte
integrante do Sistema de T ratamento de Esgotos do Município
de Assis;

DECRETO N" 8.411/2021 - PODER EXECUTIVO
Dispõe sobre a abertura de Crédito Adicional Lxtmordinário
para os fins que especifica no valor de RS 6.000,00;

DECRETO "" 8.412/2021 - PODER EXECUTlVO
Dispõe sobre a abertura de Crédito Adicional Especial para os
fins que especifica no valor de R$ 69.224.00;

DECRETO Nº 8.41 3/2021 - PODER EXECUTIVO
IJispõc sobre a abettura de Crédílo Adicional Especial para os
fins que especifica no valor de R$ 10.000,00;

DECRETO Nº 8.414/2021 - PODER EXECUTIVO
Dispõe sobre a abe1tura de Crédito Adicional Especial para
fins que especifica no valor de R$ 6:25.800.00:

OECR[TO Nº 8.415/2021 - PODER EXECl 1TTVO
Dispõe sobre a abenura de Crédito Adicional Suplcmcnt r
para os fins que especitica no valor de R$ 186.600.00:

DECRETO Nn 8.416/2021 - PODER EXECUTIVO \
Dispõe sobre nomeação da Diretoria do Conselho Mumcipal "
de Assístcncía Social CMAS; '\

Câmara Municipal de Assis
Estado d~ São Paulo

Rl'A JO~~. ll<l'll Ac:ro. 1001 -CX.l'O\ J"AI. 275 ('11' 19800-072 1 01..;i;,FA.\ (IH) 1102.4144
Silc: l'''''\ .(l~.:. i~.~n.wo' ~br - e-mail. c1na~::.is1j,cainan.1a~ ... is.sp.f'.l1\ .hr

Fl. nº O}:

OFICIO SI~" - PODER l: XECUTJVO
Sol i<.:i la a prorrogação de prazo para a resposta do
Requerimento nº l 8li2021, do Vereador Gerson Alves:

OFJCIO CO~TAB. ~· 11/202 1 - PODER EXCUTIVO
Encaminha cópia dos Balancetes da Receita e Despesa da
Prcfeit11ra Municipal de Assis, referente ao mês de mar\'.o de
202 1;

l~FORMAÇÕES DE RESPOSTAS DF. REQUERIMENTOS, MOÇÕES E OFÍCIOS
APRES~:NTADOS PELOS VEREADORES JÁ ESTÃO PUBLICADAS NO SITF. l>A
C1\MARA MUNIC IPAi.. DE ASSIS E ENVIAl>AS NO E-MAIL OE CADA
SOLICITANTE:
RESPO~TAS DE REQUF.RIME~TOS, MOÇÕES E OFÍCIOS:

Ver. DJONrzro DE GENOVA JUNIOR
Resposla ao Requerimento n'' 187/202 l;

Ver. DOUGLAS ll ENRIQUf. DE AZEVEDO TERRA
Resposta ao Requerimento n" 159/2021:

VER. t:OSO~ DE SOUZA - Pastor Edinho
Respos1as aos Requerimentos nºs 197 .198/2021:

Ver. FABIO ALEX NUNES
Respos1a ao Requerimento n" 191/2021:

Ver. FERNANDO PEREIRA SIRCHIA .fUNIOR
Respostas aos Requerimentos nºs 192.193/202 1;

Ver. GERSON ALVES DE SOUZA
Resposta ao Requerimento nº l 9-U202 1 e \i1oçào n'' ! 90í2

Ver .. JONAS CAMPOS DE LJl\llA
Respostas aos Requerimentos nºs 164.170.17.1/2021:

Ver. LlllZ ANTON IO RAMÂO
Resposra ao Requerimento nº 18912021 e

~

Moção n~
190/2021;

e ,
<.---

)J~ y.

Câmara Municipal de Assis
Estado de São Paulo

IHIAJO\t BO"l'ÁC'I0, 1001 C:l..POSTAl.27$ CTP 19800-072 FOl\E:h\X (1813JOHI~~
Sn~. ~\ \\ J .. >, .. "C !hl\.br - c·nl31L Cfn.l_~~s-ª camar3J..,...j.., '1>-.[?ll\.hc'

Ver.( a) VIVIANE APARECIDA l> l<: L :\IASSA l\1ARTINS
Resposta ao Rcquerime11to n" 196/20'.! 1:

PRO.JETO DE L EI N" 39/2021 - Ver. VINÍCILIS SÍ!\11LI

Fl. nº <02

Veda a nomeação pela Administração Pública Direta e
Indireta de Assis de pessoas conde11adas pela Lei 1\:dcral nº
1 1.340 de 07 de Agosto de 2006 (Lei Maria da Penhii);

Depa11amcnto Legislativo da Câmara Municipal de Ass is, em 26 de Abril de 2021.

~º _·1_1_1 _
Câmara Municipal de Assis
Estado de São Paulo

13° SESSÃO ORDINÁRIA DA 18° LEGISLATURA, EM 26 DE ABRIL DE 2021
(Pauta das Matérias do Expediente)

VOIACÂO DE REQUERIMENTOS

1) REQUERIMENTO Nº 213/2021 ·Vinicius Slmlll

·~ 1 cA i- -

REQUER INFORMAÇÕES DO PODER EXECUTIVO SOBRE A POSSIBILIDADE DE
NOTIFICAÇÃO DE PROPRIETÁRIO PARA PROCEDER LIMPEZA EM TERRENO LOCALIZADO
NA AVENIDA PROFESSOR JOSÉ BOLFARINI, AO LADO DONº 230, NO JARDIM MORUMBI

2) REQUERIMENTO Nº 21412021 • Fernando Vieira, Vanessa Eugênio
REQUER INFORMAÇÕES DO PODER EXECUTIVO QUANTO A POSSIBILIDADE DE
ABERTURA DE HORÁRIO ADICIONAL DAS LINHAS DE ÔNIBUS CIRCULAR

3) REQUERIMENTO Nº 215/2021 ·Fernando Vieira
REQUER INFORMAÇÕES DO PODER EXECUTIVO QUANTO A EXISTtNCIA DE PROGRAMA
DE MAPEAMENTO SOCIOECONÓMICO DE PESSOAS COM DEFICltNCIA OU MOBILIDADE
REDUZIDA

-4) REQUERIMENTO Nº 216/2021 · Pastor Edlnho
REQUER INFORMAÇÕES DO PODER EXECUTIVO SOBRE NÚMERO DE PESSOAS QUE
AINDA NÃO RETORNARAM AOS POSTOS DE VACINAÇÃO PARA RECEBER A 2° DOSE
CONTRA A COVID-19 EM ASSIS

5) REQUERIMENTO Nº 217/2021 ·Pastor Edlnho
REQUER INFORMAÇÕES DO PODER EXECUTIVO REFERENTES A ADOÇÃO DE
PROTOCOLOS DE HIGIENE NO CEMITÉRIO MUNICIPAL DA SAUDADE

6) REQUERIMENTO Nº 21812021 ·Jonas Campos
REQUER INFORMAÇÕES DO PODER EXECUTIVO REFERENTES AO PARQUE DO CRAS •
CENTRO DE REFERtNCIA DE ASSISTtNCIA SOCIAL

T) REQUERIMENTO Nº 219/2021 -Jonas Campos
REQUER INFORMAÇÕES DO PODER EXECUTIVO COM RELAÇÃO A TERRENO LOCALIZADO
EM TRECHO DA RUA DR. ANTONIO SERAPIÃO FIGUEIREDO, NO JARDIM AEROPORTO

8) REQUERIMENTO Nº 220/2021 • Fablnho Alerta Verbal
REQUER INFORMAÇÕES DO PODER EXECUTIVO SOBRE COMO ESTA SENDO REALIZADA
A FISCALIZAÇÃO DOS PROCEDIMENTOS E PROTOCOLOS DE SEGURANÇA ESTIPULAD
PARA CONTENÇÃO DO COVID-19

9) REQUERIMENTO Nº 221 /2021 • Fablnho Alerta Verbal
REQUER INFORMAÇÕES DO PODER EXECUTIVO SOBRE A INSTALAÇÃO DO HOSPIT L DE
CAMPANHA NO AME

10) REQUERIMENTO Nº 222/2021 • Vívlane Dei Massa
REQUER INFORMAÇÕES DO PODER EXECUTIVO SOBRE A POSSIBILIDADE DE EXEC ÇÃO
DE OBRAS DE MELHORIAS NO PARQUE ECOLÓGICO JOÃO DOMINGOS COEL
BURACÃO

11) REQUERIMENTO Nº 223/2021 • PHtor Nlvaldo da Pedalada
REQUER INFORMAÇÕES DO PODER EXECUTIVO QUANTO A POSSIBILID DE-- qe
EXECUÇÃO DE OBRAS DE MELHORIAS NA AVENIDA MARGINAL, QUE LIGA A AVENIDA í
23/0412021

Rua José Bontt- . 1001 • CEP 19800-072 ·Assis SP Tel: (18) 3302~144
http~lwww.esaiup.leg.br . E-mail: cmassls@cama111assis.119.gov.b<

Câmara Municipal de Assis
Estado de São Paulo

fl ~ o

BARBOSA (ALTURA DO COLÉGIO ANGLO.XERETA) À AVENIDA WALTER ANTONIO
FONTANA (AO LADO DA UNIMED)

12) REQUERIMENTO Nº 22412021 • Gerson Alves
REQUER INFORMAÇÕES DO PODER EXECUTIVO REFERENTES AO VALOR REPASSADO A
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO PELO FNDE, ATRAVÉS DO PROGRAMA PNAE,
PARA AQUISIÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE GÉNEROS ALIMENTICIOS, DURANTE A SUSPENSÃO
DAS AULAS DEVIDO À PANDEMIA GERADA PELO COVID-19

13) REQUERIMENTO Nº 22512021 • Gerson Alves
REQUER INFORMAÇÕES DO PODER EXECUTIVO REFERENTES AOS RECURSOS
DESTINADOS AOS CIDADÃOS ELEGIVEIS PARA EDITAIS DESTINADOS AOS RECURSOS DA
LEI ALDIR BLANC E TAMBÉM AS CONTRAPARTIDAS APRESENTADAS PELOS
BENEFICIÁRIOS DEFERIDOS JUNTO AO SUBSIDIO

23/04/2021

Vinicius Slmili
Presidente

Rua.JoMBontiào, 1001-CEP 198()(M)72 ·AsslsSPTel: (18)3302-4144
http:/hYww.o .. is.op.leg.br - E-mal: cm•1Ssi$@çamaraa .. ia.ap,gov.br

Ata nº J 4

Câmara Municipal de Assis
Estado de Silo Paulo

Rll.\ JOSÍ 801'11 ,\( 10, 1001 -lX.l'OST Al 275 CTP 19800-<J72 íONl:.ih\X ( 1813302.41-1-1
Site: \\ \\\\ .J:~:. i s.!'1~.gs1' .br - c~1nail : c1nas~is1~ canu1r,1n~:.is.sp .griv .br

ANEXO IJ
--- -

PAUTA DA ORDEM DO DIA DA 13ª SESSÃO ORDINÁRIA EM
26 DE ABRIL DE 2021

REDAÇÃO FINAL AO PRO.JETO DE LEI N" 07/2021 - Ver(a) VA~ESSA
A

EUGENIO
Dispõe sobre a piioridade da mulher vítima de violt:ncia
domestica e fami liar na aquisição dtl imóveis constrnídos
pelos Programas Habitacionais no Município de Assis.
conforme especifica;

PROJETO DE LEI Nº 25/2021 - PODER EXECUTIVO
Dispõe sobre a reestruturação do Consell,lo Municipal de
Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção
e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos
Profissionais da Educação CACS-FUNDEB, cm
conformidade com o artigo 212-A da Constituição Federal,
regulamentado pela Lei Federal nº 14.113, de 25 de dezembro
de 2020 e dá outras providências;

PROJETO DE LF:I N" 37/2021 - PODER EXECUTIVO
Dispõe sobre e abertura de Crédito Adicional Lspccial par os
fins que especifica no valor de RS 1.009,61 (mil e nove re< :>e
sessenta e um centavos). junto a Sec. Munic. de Assistt: 1ciu
Social.

\

)
Dop•ri•monto Log;s/atl~ d• C•ma~ Mun;dp•I do Ass;s, = ".'Abril de~}.. ~

Câmara Municipal de Assis
Estado de São Paulo

RUA JOSÉ BONIFÁCIO, 1001 -CEP19800-072 - FONE: (18) 3302.4144
Site: vt"\V\v.~sis.sp.leg.br - c-.maiJ: cmassis@camaraassis.sp.gov.br

·v ANEXO _ _ _

Fl. nº Ata nº -""-j_4_ - - --
1 2 3 4 5

FOLHA DE VOTAÇÃO NOMINAL
~ . r ... 1 C!: '\,§ - <; ·r. - ~

SESSÃO DO Dtt?f7 fJ4 12J1
Q~ VI ~.~~3 ·~~X~ <r-; ~ª ~ . rT '-

(.:' '2..:.., Q~ pi rp~ ~ 1r &·· q &'i~ ,..,,,_._ Q J ~ Q) . ?. ...,,

SIM NÃO SIM NÃO SIM NÃO SIM NÃO SIM NÃO
Alexandre Cobra Cyrlno N. Vêncio X ·x: ·x
Dionizio de Genova Junior X '!: X
Douglas Henrique de Azevedo Terra X >( >(
Edson de Souza x )( X
Fabio Alex Nunes X X X
Fernando Augusto Vieira de Souza )( x· 'X
Fernando Pereira Sirchia Junior

?\' X: y
Gerson Alves de Souza >< )( >(
Jonas Campos de Lima '{ )( x
Luiz Antonio Ramão X: X X
Nivaldo dos Santos ( /' )/
Rogério Garcia do Nascimento X ' ~ i / \

Vanessa de Ollvelra Paulo Eugênio >< X )(
Vinicius Guilherme Simlll

.,

- - - - - -.

Viviane Aparecida Dei Massa Martins IX x • X /
TOT A.L DOS VOTOS ~ '1 'L, {li /

1 . 4ç 11:-oc. 1/'tl'Yl

2· l f: 1

l't..~t!lt?r. \ 3 · ' l1F /') / {J;;y;;,) tf/+,( K:> ~

( {/ 1 /
.

4.
/\

5 . /{ / I
/ ~

J ~/L. (
~

J 1

/ n ' V 1ºS RETAAIO ..... n.,, :c•-..rr• ~

,1 ~